
 
SKEDA E INFORMACIONEVE PËR QËNDRUESHMËRINË 

 

Objektivat e rendimentit të  qëndrueshmërisë për Canon në Evropë, Lindjen e 
Mesme dhe Afrikë (EMEA) 

Për të realizuar vizionin tonë të qëndrueshmërisë në EMEA - për rritjen e fuqisë pozitive 
të teknologjisë dhe shërbimeve të imazheve - ne pranojmë se kërkohen objektiva të 
qartë dhe konkretë për rendimentin. Për përcaktimin e këtyre objektivave, ne jemi përqendruar 
në ato çështje të identifikuara në Piramidën tonë strategjike me një afat për vitin 2020. 
Realizimi i këtyre objektivave do të kërkojë bashkëpunimin me një mori aktorësh 
përkatës dhe ne synojmë të ofrojmë rregullisht përditësime dhe njohuri për progresin 
nëpërmjet faqes sonë të internetit për Qëndrueshmërinë. 

Këtu është një përmbledhje për objektivat tanë: 

1) Njohja si ofruesi kryesor i të mësuarit krijues në sektorin tonë (deri në vitin 2025). 
 

2) Dyfishimi i numrit të pajisjeve fizike të riprodhuara dhe të rikushtëzuara që janë 
shitur. 
 

3) Zero mospërputhje dhe mosrespektime për rregulloren dhe certifikimin për 
qëndrueshmërinë. 
 

4) 100% e furnizuesve të kontrolluar për rendimentin e qëndrueshmërisë. 
 

5) Realizimi i një përfaqësimi të ekuilibruar të femrave në role në çdo nivel; 
mendimi i brezit më të ri i integruar në grupet kryesore vendimmarrëse. 
 

6)  Realizimi i një ulje me 15% në emetimet e karbonit deri në vitin 2020 (krahasuar 
me 2010) për shitjet neto. 
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